Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS 3Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025

TRAMONTINA GARIBALDI S. A.
INDÚSTRIA METALÚRGICA

Garibaldi – RS – CNPJ nº 90.049.792/0001-81 – NIRE: 43300011658
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (07/01/2025), as quinze (15:00) horas,
na sede social da Companhia, sita na Rua Tramontina, nº 600, em Garibaldi, RS, reuniu-se a totalidade
dos Membros do Conselho de Administração de TRAMONTINA GARIBALDI S.A., Indústria
Metalúrgica. Aberta a reunião e dirigida pelo Presidente, o Sr. Eduardo Scomazzon, e secretariada
pelo seu Vice-Presidente, o Sr. Marcos Tramontina, informou o Sr. Presidente que a finalidade desta
reunião é de deliberar sobre: 1- encerramento do mandato do Diretor Sr. Marcos Antônio Parodes,
brasileiro, casado pelo regime da comunhão universal de bens, engenheiro, residente na Rua Gaspar
Martins, nº 45, em Garibaldi, RS, portador da Carteira de Identidade nº 1001832938, da SSP/RS e CPF
nº 201.465.310/00 em função de sua aposentadoria em 31/01/2025; e, 2- eleger o Sr. Tiago Beal para
compor a Diretoria da Companhia, com início de seu mandato em 01 de fevereiro de 2025 e término em
31 de dezembro de 2026, juntamente com o mandato do Diretor eleito em Reunião deste Conselho de
24/11/2023 conforme ARCA registrada na JUCISRS sob nº 9475918 em 06/12/2023. Assim, a Diretoria
da Companhia, com mandato encerrando em 31 de dezembro de 2026 fica constituída pelos seguintes
Diretores: 1- Sr. Felisberto Francisco Moraes, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de
bens, do comércio, residente e domiciliado na Rua 13 de Maio, nº 412, em Garibaldi, RS, portador da
Carteira de Identidade nº 8019526394, da SSP/RS e CPF nº 117.716.230-04; e, 2- Tiago Beal,
brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de bens, engenheiro, residente e domiciliado na Rua
Shirlei Nicolao Chesini, nº 101, Lote Esqui, Bairro Ferroviário, Garibaldi, RS, CPF nº 834.968.400-30 e
Carteira de Identidade nº 1082006915, da SJS/RS. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente
solicitou a lavratura da presente ata que, após lida e achada conforme, foi assinada por todos os
presentes. Garibaldi, RS, em 07 de janeiro de 2025. (ass.) Eduardo Scomazzon – Presidente; Marcos
Tramontina – Secretário; Joselito Gusso; Ildo Paludo; e, Inácio Chies. A presente é cópia fiel da ata
transcrita no livro próprio. Eduardo Scomazzon – Presidente do Conselho de Administração. Marcos
Tramontina – Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o nº 10853290 em 22/01/2025 da Empresa
TRAMONTINA GARIBALDI S.A. INDUSTRIA METALURGICA, CNPJ 90049792000181 e Protocolo
250197839, de 17/01/2025. n José Tadeu Jacoby – Secretário-Geral.